

## Refleksja

Liturgia Słowa przedostatniej niedzieli roku liturgicznego kieruje naszą myśl ku czasom ostatecznym, ku drugiemu przyjsciu Jezusa. To przyjscie będzie powszechne i zauważalne. Jednak termin paruzji jest zakryty, wie o nim tylko Ojciec niebieski. Uczniowie powinni natomiast umiejętnie odczytywać znaki czasu. To ważne zadanie, które daje zdrowy, ewangeliczny osąd rzeczywistości przeszłej, terażniejszej i przyszłej. Pomaga również budzić w sercu nadzieję, by nie popaść pesymizm czy rozpacz, które powodują poczucie ciągłego zagrożenia i niepewności oraz oczekiwania na nieuniknioną zagładę. Znaki czasu to wydarzenia życia doczesnego, przez które Bóg przemawia, powołuje do dialogu i występuje z konkretnym zadaniem przyjęcia obecnej sytuacji. Ważna jest więc ufność Bogu, że przez stworzenie świata, a zwłaszcza przez wydarzenie Jezusa Chrystusa, wkroczył On w historię świata tworząc z niej historię zbawienia. Przez wiarę człowiek także uczestniczy w tym wydarzeniu, a dzięki swoim decyzjom i wyborom może oddziaływać na świat i go zmieniać.

Chrystus, który w zmartwychwstaniu odniósł zwycięstwo nad śmiercią, rozpoczął dla nas nowy sposób życia z Bogiem. Jezus wchodzi pierwszy do tego życia, aby przygotować miejsce dla swoich wybranych. W tym czasie chrześcijanie pozostają w nadziei, że pewnego dnia będą żyć z Chrystusem na wieki. Dlatego przez wiarę i sakramenty powinni być zjednoczeni z Nim już na ziemi ożywiający w sobie świadomość, że Sąd Ostateczny dotyczy wszystkich. Nikt nie będzie pozostawiony na uboczu.

Nikt nie wie, kiedy nastąpi paruzja. Trzeba zatem uwierzyć słowom Jezusa, który wzywa, aby już teraz owocnie korzystać z czasu łaski Bożej, modlić się i czuwać. A wtedy będziemy zawsze gotowi na spotkanie z Panem i przepelnieni nadzieją w Boże miłosierdzie, a nie pełni lęku przed nieznaną przyszłością, ślepym losem czy bliżej nieokreślonym przeznaczeniem.

*ks. Leszek Smoliński*

**Kancelaria parafialna czynna w: Poniedziałek i Piątek: 7<sup>30</sup> – 9<sup>00</sup>  
Wtorek i Czwartek: 16<sup>00</sup> – 17<sup>30</sup>.**

Konto: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach: 55 8884 0004 2001 0013 4923 0001  
www. parafiaotmet.pl  
e-mail: otmet@onet.pl

## List parafialny

Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP  
ul. Ks. F. Duszy 31, 47 - 303 Krapkowice, tel. 77 44 66 300



**33. Niedziela  
Zwykła**

**nr 46  
17.11.2024r.**



Jezus powiedział do swoich uczniów: „W owe dni, po wielkim ucisku słońce się zaćmi i księżyc nie da swego blasku. Gwiazdy będą padać z nieba i moce na niebie zostaną wstrząśnięte.

Wówczas ujrzą Syna Człowieczego, przychodzącego w obłokach z wielką mocą i chwałą. Wtedy pośle On aniołów i zbierze swoich wybranych z czterech stron świata, od krańca ziemi aż do szczytu nieba. A od drzewa figowego uczcie się przez podobieństwo. Kiedy już jego gałąź nabiera soków i wypuszcza liście, poznajecie, że blisko jest lato. Tak i wy, gdy ujrzycie, że to się dzieje, wiedźcie, że blisko jest, we drzwiach. Zaprawdę powiadam wam: Nie przeminie to pokolenie, aż się to wszystko stanie. Niebo i ziemia przemną, ale moje słowa nie przemną. Lecz o dniu owym lub godzinie nikt nie wie, ani aniołowie w niebie, ani Syn, tylko Ojciec”. (Mk 13,24-32)

Czy te słowa Pana Jezusa odnoszą się tylko do tak zwanego „końca świata”? Może tak, ale może mówią jednocześnie o przeplataniu się w naszym życiu pocieżeń i strapień, czyli czasu bardzo trudnego duchowo i łatwego – naznaczonego poczuciem Bożej obecności. Nigdy nie wiemy kiedy przyjdzie strapienie i będziemy się czuli jakby świat walił nam się na głowę. Ale na pewno po takim czasie przyjdzie Pan „z wielką mocą i chwałą”. I znów pocujemy się blisko Niego. Tego przeplatania się pocieżeń i strapień wymaga nasza droga do Nieba, która jest drogą do Wolności.

## LITURGIA TYGODNIA

**Poniedziałek – 18.11** – *wspomnienie bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy i męczennicy.*

7<sup>00</sup> Do Bożej Opatrzności (...) z okazji rocznicy ślubu oraz o Boże błogosławieństwo dla rodziny Jałowy.

18<sup>00</sup> Za † męża Rajmunda Kubata, †† rodziców Ritę i Jana Kubata, Marię i Emila Przybyłą, szwagrów Bernarda i Gerarda Kubata oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

**Wtorek – 19.11**

7<sup>00</sup> Za † siostrę Krystynę Bińczyk w 8. rocznicę śmierci, †† rodziców Józefa i Rozalię Krawczyków, teściów Ludwickich, syna Roberta, braci Józefa i Ryszarda, †† z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące.

18<sup>00</sup> Za † ojca Józefa Bochenek, †† teściów Martę i Pawła, †† z rodzin Bochenek i Chanas.

**Środa – 20.11** – *wspomnienie św. Rafała Kalinowskiego, prezbitera.*

7<sup>00</sup> Za † ojca Ryszarda Kunert, †† rodziców Klarę i Jerzego Szampera i †† z pokrewieństwa.

17<sup>00</sup> Za †† rodziców Marię i Wilhelma Bonkosz, chrześną Annę, szwagrów Aleksandra i Hermana oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

**Czwartek – 21.11** – *wspomnienie ofiarowania Najświętszej Maryi Panny.*

7<sup>00</sup> Za † Jana Rydzanicz w 30. dzień po śmierci.

18<sup>00</sup> Za † Marię Marszałek w kolejną rocznicę śmierci.

**Piątek – 22.11** – *wspomnienie św. Cecylii, dziewicy i męczennicy.*

7<sup>00</sup> Do Bożej Opatrzności (...) z okazji 80. rocznicy urodzin Wandy Chojnackiej.

18<sup>00</sup> Za † męża Norberta Sapok, †† rodziców, teściów, dwóch szwagrów, †† z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.

**Sobota – 23.11**

7<sup>00</sup> Do Bożej Opatrzności (...) z okazji 70. rocznicy urodzin Krystyny oraz o dalsze zdrowie i Boże błogosławieństwo w rodzinie.

18<sup>00</sup> Za † mamę Gabrielę Zaremba w 1. rocznicę śmierci.

**Niedziela – 24.11** – **Uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata.**

7<sup>00</sup> Do Miłosierdzia Bożego za † Jana Gajda – *od sąsiadów z ulicy Hotelowej 4.*

8<sup>15</sup> Przez wstawiennictwo św. Cecylii o błogosławieństwo Boże i zdrowie

dla dyrygentki i członków Krappitzer Chor i ich rodzin oraz za †† chórzystów.

9<sup>00</sup> DPS Anna – w intencji Parafian.

9<sup>45</sup> Za † męża Walentego Nurkiewicz w kolejną rocznicę śmierci, †† rodziców z obu stron.

11<sup>15</sup> Za † męża Mariana Pyka, †† rodziców i teściów, †† z pokrewieństwa z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące.

16<sup>30</sup> *Nabożeństwo ku czci Chrystusa Króla.*

17<sup>00</sup> Za †† rodziców Władysława i Bolesławę Tereszczyńskich, †† dziadków Antoninę i Pawła Skiba.

## OGŁOSZENIA

- Przeżywamy dziś w całym Kościele Powszechnym Światowy Dzień Ubogiego.  
O godz. 16<sup>30</sup> zapraszamy na Nieszpory niedzielne.
- W poniedziałek o godz. 18<sup>00</sup> Msza św. i spotkanie dla kandydatów do bierzmowania 2. roku przygotowania (*kl. 7 szkoły podstawowej*).
- W środę o godz. 17<sup>00</sup> Msza św. szkolna.
- W czwartek po Mszy św. wieczornej zapraszamy na spotkanie Kręgu biblijnego.
- W przyszłą niedzielę o godz. 8<sup>15</sup> Msza św. w intencji dyrygentki i członków chóru „Krappitzer Chor” i ich rodzin oraz za †† chórzystów.
- Kolekty dzisiejsza i w przyszłą niedzielę przeznaczone są na potrzeby parafialne. Dziś zbiórka na remont katedry. Ofiary na ten cel można składać do skarbonek znajdujących się przy drzwiach. Natomiast w przyszłą niedzielę Parafialny Zespół Caritas przeprowadzi przed kościołem zbiórkę do puszek z przeznaczeniem na organizację w grudniu „Wieczery Wigilijnej – 2024”. Ofiary na powyższy cel można również składać do skarbonki w kiosku. Za wszelkie ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać.
- W kancelarii przyjmowane są intencje na 2025 rok. Zachęcamy do ich zamawiania.
- Zapisy na pielgrzymkę do sanktuariów Gór Świętokrzyskich wraz z zaliczką 400 zł przyjmowane są w zakrystii lub kancelarii do końca listopada. (termin pielgrzymki od **30.04 do 2.05.2025** r. Koszt 1.100 zł.)